
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO 
CNPJ: 18.602.037/0001-55 – Insc. Est. Isento 

 São Gotardo – Minas Gerais  

 

 

1 
 

 
 

PORTARIA N°. 019, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.  
 

 

“NOMEIA OS MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO E 

DEFESA DO MEIO AMBIENTE – CODEMA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

A Prefeita Municipal de São Gotardo, no uso de suas atribuições legais e, 

especialmente, das que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica 

Município de São Gotardo e pela Lei Municipal n° 2348/2019; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Ficam designados os seguintes senhores e senhoras para compor o Conselho 

Municipal de Conservação e Defesa do Meio Ambiente – CODEMA do Município de São 

Gotardo, para o quadriênio 2021-2024, assim sendo: 

 

NOME MEMBRO INSTITUIÇÃO 

Dener Henrique de Castro Titular Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente Lázaro Felipe de Souza Braz Suplente 

Daniel Assunção Cardoso Titular 
Secretaria Municipal de Obras 

Lucineia Veriana Alves Suplente 

Marilene Silva de Almeida Titular Secretaria Municipal de 
Educação, Lazer e Turismo Sislende de Fátima Barbosa Suplente 

Vinycius Felipe e Silva Titular Sindicato dos Produtores Rurais 
de São Gotardo Adair Nogueira Marques Suplente 

Fernando Fernandes de Freitas Titular 
COOPADAP 

Lorrany de Oliveira Melo Suplente 

Ana Carla Silva Cardoso Titular 
CDL São Gotardo 

Daguison Vitor de Freitas Suplente 

Gisella Gonzales Titular Centro de Ensino Superior de 
São Gotardo - CESG  Marcelo Coelho Sekita Suplente 

Marco Antônio Carvalho da Costa Titular 
EMATER 

João Batista de Almeida Suplente 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO 
CNPJ: 18.602.037/0001-55 – Insc. Est. Isento 

 São Gotardo – Minas Gerais  

 

 

2 
 

Olavo Siqueira Veloso Titular 
COOPACER 

Patrícia Lopes Flávio Suplente 

Geraldo Weliton de Resende  Titular 
Polícia Militar de Meio Ambiente 

Márcio Martins dos Santos Suplente 

    
 

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de São Gotardo, 29 de janeiro de 2020. 

 

Denise Abadia Pereira Oliveira 

Prefeita Municipal 

 

 

 


